СОВЕТ КАРГАСОКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

	5 июня 2014 года
	№ 87

	село Каргасок

Об изменении и признании утратившими силу отдельных решений Совета Каргасокского сельского поселения

В связи с утверждением Правил землепользования и застройки Каргасокского сельского поселения Совет Каргасокского сельского поселения постановляет:

1. Внести в решение Совета Каргасокского сельского поселения от 17 ноября 2005 года № 9 «О принятии Положения о публичных слушаниях и назначении публичных слушаний по проекту Устава Каргасокского сельского поселения» (Официальный сайт Каргасокского сельского поселения www.sp.kargasok.ru, раздел «Нормативно-правовые акты», решения Совета первого созыва: собрание № 2, решение № 9) следующие изменения:

1) наименование изложить в следующие редакции:

«Об утверждении Положения о публичных слушаниях в Каргасокском сельском поселении»;

2) пункт 1 изложить в следующие редакции:

«1. Утвердить прилагаемое Положение о публичных слушаниях в Каргасокском сельском поселении.»;

3) пункты 2 – 5 и 7 признать утратившими силу.
2. Внести в Положение о порядке проведения публичных слушаниях в Каргасокском сельском поселении, утвержденное решением Совета Каргасокского сельского поселения от 17 ноября 2005 года № 9 (Официальный сайт Каргасокского сельского поселения www.sp.kargasok.ru, раздел «Нормативно-правовые акты», решения Совета первого созыва: собрание № 2, решение № 9), следующие изменения:

1) наименование изложить в следующей редакции:

«Утверждено

решением Совета

Каргасокского сельского поселения

от 17 ноября 2005 года № 9

ПОЛОЖЕНИЕ

о публичных слушаниях в Каргасокском сельском поселении»;
2) пункт 1 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Особенности организации и проведения публичных слушаний по вопросам землепользования и застройки Каргасокского сельского поселения определяются Правилами землепользования и застройки Каргасокского сельского поселения.»;

3) в пункте 4 слова «указанных в настоящем Положении» заменить словами «предусмотренных настоящим Положением и Правилами землепользования и застройки Каргасокского сельского поселения»;

4) пункт 6 изложить в следующие редакции:

«6. Вопросы, подлежащие вынесению на публичные слушания
На публичные слушания в Каргасокском сельском поселении выносятся вопросы, предусмотренные федеральными законами и Уставом Каргасокского сельского поселения.»;

5) пункт 14 признать утратившим силу;

6) главы 8 – 11 признать утратившими силу.

3. Внести в Положение о муниципальных правовых актах Каргасокского сельского поселения, утвержденное решением Совета Каргасокского сельского поселения от 14 февраля 2013 года № 18 (Официальный сайт Каргасокского сельского поселения www.sp.kargasok.ru, раздел «Нормативно-правовые акты», решения Совета третьего созыва: собрание № 4, решение № 18), следующие изменения:

1) абзац третий пункта 39 дополнить предложением следующего содержания: «Подпункты учитываются при подсчете абзацев соответствующего пункта.»;
2) пункт 40 дополнить абзацем следующего содержания:
«Значительные по объему разделы могут делиться на подразделы. Подразделы не обозначаются словом «подраздел», нумеруются арабскими цифрами с точкой и должны иметь наименования, отражающие их содержание. Наименование подразделов располагается по центру страницы. Нумерация подразделов ведется в пределах соответствующего раздела.»;
3) в пункте 44:

абзац первый изложить в следующие редакции:

«Устанавливаемые муниципальным правовым актом правовые нормы в случае их значительного объема, требующего объединения этих норм в разделы, должны быть оформлены в виде положения, утверждаемого таким муниципальным правовым актом. В наименовании и в тексте такого муниципального правового акта должен использоваться термин «утвердить».

дополнить абзацем следующего содержания:

«В случаях, предусмотренных федеральными законами, устанавливаемые муниципальным правовым актом правовые нормы в случае их значительного объема оформляются в виде правил, утверждаемых этим муниципальным правовым актом. К структуре и содержанию правил применяются требования, предусмотренные настоящим пунктом.».

4. Признать утратившими силу:

1) пункты 3.1 – 3.4 и 3.8 Положения о порядке сбора и вывоза бытовых и промышленных отходов на территории Каргасокского сельского поселения, утвержденного решением Совета Каргасокского сельского поселения от 27 июля 2006 года № 51 (Официальный сайт Каргасокского сельского поселения www.sp.kargasok.ru, раздел «Нормативно-правовые акты», решения Совета первого созыва: собрание № 10, решение № 51);

2) решение Совета Каргасокского сельского поселения от 2 ноября 2006 года № 64 «Об установлении предельных размеров земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность на территории Каргасоксокго сельского поселения» (Официальный сайт Каргасокского сельского поселения www.sp.kargasok.ru, раздел «Нормативно-правовые акты», решения Совета первого созыва: собрание № 11, решение № 64);

3) решение Совета Каргасокского сельского поселения от 13 декабря 2012 года № 12 «О внесении изменений в решение Совета Каргасокского сельского поселения от 02.11.2006 № 64 «Об установлении предельных размеров земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность на территории Каргасоксокго сельского поселения» (Официальный сайт Каргасокского сельского поселения www.sp.kargasok.ru, раздел «Нормативно-правовые акты», решения Совета третьего созыва: собрание № 2, решение № 12);

4) решение Совета Каргасокского сельского поселения от 27 июня 2013 года № 43 «О внесении изменения в решение Совета Каргасокского сельского поселения от 02.11.2006 № 64 «Об установлении предельных размеров земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность на территории Каргасокского сельского поселения» (Официальный сайт Каргасокского сельского поселения www.sp.kargasok.ru, раздел «Нормативно-правовые акты», решения Совета третьего созыва: собрание № 7, решение № 43);
5) решение Совета Каргасокского сельского поселения от 12 декабря 2013 года № 52 «О минимальных размерах образуемых земельных участков» (Официальный сайт Каргасокского сельского поселения www.sp.kargasok.ru, раздел «Нормативно-правовые акты», решения Совета третьего созыва: собрание № 10, решение № 52);
6) решение Совета Каргасокского сельского поселения от 16 апреля 2014 года № 82 «О внесении изменений в решение Совета Каргасокского сельского поселения «Об установлении предельных размеров земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность на территории Каргасокского сельского поселения» (Официальный сайт Каргасокского сельского поселения www.sp.kargasok.ru, раздел «Нормативно-правовые акты», решения Совета третьего созыва: собрание № 14, решение № 82).

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета Каргасокского сельского поселения                                 Д.Б. Соколов

Глава Каргасокского сельского поселения                                                         А.А. Белоногов